
186280-2025 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 186280-2025 - Zadávání

Švýcarsko – Architektonické, stavební, technické a inspekční služby – N05.70 MP-080012 - Tun.
Twann-Ligerz - Prestations de géologue et d'hydrogéologue (ID 11088)
OJ S 58/2025 24/03/2025
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Služby

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: Office fédéral des routes OFROU, Division Infrastructure routière Ouest, filiale 
Estavayer-le-Lac
E-mail: marchespublics.estavayer@astra.admin.ch
Právní forma kupujícího: Veřejnoprávní subjekt ovládaný ústředním orgánem státní správy
Činnost veřejného zadavatele: Služby pro širokou veřejnost

2. Řízení

Řízení
Název: N05.70 MP-080012 - Tun.Twann-Ligerz - Prestations de géologue et d'hydrogéologue 
(ID 11088)
Popis: N05.72 MP-080012 - Tun.Twann-Ligerz- Le présent appel d’offres porte sur les 
prestations de spécialiste en géologie, géotechnique et hydrogéologie, pour les études et la 
réalisation du contournement par le nord, du village de Douanne. Ce contournement prend la 
forme d’un tunnel (Twanntunnel) qui se connecte et prolonge le tunnel de Gléresse 
(Ligerztunnel) existant. Le projet consiste principalement en un nouveau tunnel souterrain de 1’
925 m, qui se raccorde au portail Est sur la N05 existante, entre Douanne et Wingreis, où une 
nouvelle demi-jonction est prévue (intégrée au mandat). Il traverse notamment le système 
karstique de la Brunnmühle qui alimente une importante ressource en eau potable régionale. 
Le mandat couvre les phases d’études DP, SIA 41 et les phases de réalisation SIA 51, 52 et 
53. Ces prestations sont régies par la norme SIA 106 Règlement concernant les prestations et 
les honoraires des géologues.
Identifikátor řízení: fd10197c-0e7c-486d-951d-cc4a22a9f952
Typ řízení: Otevřené
Řízení se zrychlí: ne

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 71000000 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby

Obecné informace
Právní základ: 
Směrnice 2014/24/EU

Důvody pro vyloučení
Zdroje důvodů pro vyloučení: Oznámení
Srovnatelná situace jako úpadek podle vnitrostátních právních předpisů: Plus d’informations 
dans la publication officielle sur simap.ch

5. Část

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/186280-2025
mailto:marchespublics.estavayer@astra.admin.ch


186280-2025 Page 2/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Část: LOT-0000
Název: N05.70 MP-080012 - Tun.Twann-Ligerz - Prestations de géologue et d'hydrogéologue 
(ID 11088)
Popis: N05.72 MP-080012 - Tun.Twann-Ligerz- Le présent appel d’offres porte sur les 
prestations de spécialiste en géologie, géotechnique et hydrogéologie, pour les études et la 
réalisation du contournement par le nord, du village de Douanne. Ce contournement prend la 
forme d’un tunnel (Twanntunnel) qui se connecte et prolonge le tunnel de Gléresse 
(Ligerztunnel) existant. Le projet consiste principalement en un nouveau tunnel souterrain de 1’
925 m, qui se raccorde au portail Est sur la N05 existante, entre Douanne et Wingreis, où une 
nouvelle demi-jonction est prévue (intégrée au mandat). Il traverse notamment le système 
karstique de la Brunnmühle qui alimente une importante ressource en eau potable régionale. 
Le mandat couvre les phases d’études DP, SIA 41 et les phases de réalisation SIA 51, 52 et 
53. Ces prestations sont régies par la norme SIA 106 Règlement concernant les prestations et 
les honoraires des géologues.

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 71000000 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby
Další klasifikace (cpv): 71300000 Technicko-inženýrské služby

Místo plnění
Země: Švýcarsko
Kdekoli v dané zemi
Další informace: A l’OFROU, filiale d’Estavayer-le-Lac A l’OFROU, centrale à Ittigen Aux 
bureaux des mandataires Sur le tronçon de route nationale concerné Aux centres d’entretien 
des routes nationales concernés Auprès des services administratifs fédéraux ou cantonaux 
Aux communes concernées.

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 01/09/2025
Datum konce trvání: 31/12/2038

Obnovení
Maximální počet obnovení: 1
Kupující si vyhrazuje právo na dodatečné nákupy od zhotovitele/dodavatele/ poskytovatele, 
jak je popsáno zde: Les dates de début et de fin du marché sont provisoires. Une 
reconduction du marché entre en ligne de compte, lorsque la libération des crédits 
nécessaires, les délais pour la procédure d'approbation et/ou des événements imprévisibles la 
rendent nécessaire.

Obecné informace
Vyhrazená účast: Účast není vyhrazena.
Musí být uvedena jména a příslušná odborná kvalifikace pracovníků pověřených realizací 
zakázky: Dosud neznámá
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano

Kritéria pro výběr
Zdroje výběrových kritérií: Oznámení
Kritérium: Další ekonomické nebo finanční požadavky
Popis: Les critères sont définis dans la publication officielle sur simap.ch.



186280-2025 Page 3/6

5.1.10.

Kritérium: Zápis do obchodního rejstříku
Popis: Les critères sont définis dans la publication officielle sur simap.ch.

Kritérium: Relevantní vzdělání a profesní kvalifikace
Popis: Les critères sont définis dans la publication officielle sur simap.ch.

Kritéria pro zadání
: Kritérium

: Typ Kvalita
Jméno/název: C1 PERSONNES-CLÉS : QUALIFICATION PAR RAPPORT AUX EXIGENCES 
DU PROJET - C1.1 Chef de projet [25%]
Popis: Eléments de preuve : Onglet C1 du cahier d’offre - Références de la personne dans 
une fonction similaire (en tant que responsable ou d'adjoint) pour un projet de complexité 
comparable ; - CV de la personne-clé (diplômes, attestations, projets de référence, phases 
réalisées, parcours professionnel) Eléments de jugement : - Formation de base et continue, 
membre de commissions d'expert en relation avec les domaines concernés par le projet ; - 
Expérience : nombre d'années d'expérience dans les domaines concernés par le projet, 
adéquation des projets de références en relation avec le marché, fonctions exercées dans les 
projets de référence. Qualité des prestations fournies dans les projets de référence

: Kategorie kritéria pro zadání s váhou Váha (procenta, přesně)
Číslo spojené s kritériem pro zadání zakázky: 25

: Kritérium
: Typ Kvalita

Jméno/název: C1 PERSONNES-CLÉS : QUALIFICATION PAR RAPPORT AUX EXIGENCES 
DU PROJET - C1.2 Adjoint au chef de projet
Popis: Eléments de preuve : Onglet C1 du cahier d’offre - Références de la personne dans 
une fonction similaire (en tant que responsable ou d'adjoint) pour un projet de complexité 
comparable ; - CV de la personne-clé (diplômes, attestations, projets de référence, phases 
réalisées, parcours professionnel) Eléments de jugement : - Formation de base et continue, 
membre de commissions d'expert en relation avec les domaines concernés par le projet ; - 
Expérience : nombre d'années d'expérience dans les domaines concernés par le projet, 
adéquation des projets de références en relation avec le marché, fonctions exercées dans les 
projets de référence. Qualité des prestations fournies dans les projets de référence

: Kategorie kritéria pro zadání s váhou Váha (procenta, přesně)
Číslo spojené s kritériem pro zadání zakázky: 15

: Kritérium
: Typ Kvalita

Jméno/název: C2 ANALYSE DES TÂCHES, DES RISQUES ET DE LA DURABILITÉ, 
PROPOSITION DE MARCHE À SUIVRE, CONCEPT DE GESTION DE LA QUALITÉ, 
PLAUSIBILITÉ DE L'OFFRE, CARACTÈRE INNOVANT
Popis: Eléments de preuve : Onglets C2 du cahier d’offre - C2a Analyse des tâches - C2b 
Proposition de marche à suivre - C2b Organisation du projet (Organigramme, …) - C2c 
Analyse des risques - C2d Gestion de la qualité dans le cadre du projet - C2e Plausibilité de 
l'offre Eléments de jugement : Analyse des tâches : - Identification des conditions cadres liées 
au projet - Identification des tâches principales et spécifiques liées au mandat mis en 
soumission Propositions de marche à suivre : - Pertinence et efficience de la marche à suivre 
proposée pour le déroulement du mandat mis en soumission - Identification et description des 
opportunités d'optimisation du projet Organisation du projet : - Pertinence et efficience de 
l'organisation du soumissionnaire pour le déroulement du mandat mis en soumission - 



186280-2025 Page 4/6

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Identification des flux décisionnels et d'information Analyse des risques : - Identification des 
risques spécifiques au projet et pertinence des mesures associées Gestion de la qualité : - 
Adéquation des outils et méthodologie pour la gestion de la qualité Plausibilité de l'offre : - 
Adéquation des personnes (fonctions) représentées dans l'organigramme avec les tâches du 
mandat Pour toutes les preuves : - Esprit de synthèse - Clarté des documents

: Kategorie kritéria pro zadání s váhou Váha (procenta, přesně)
Číslo spojené s kritériem pro zadání zakázky: 30

: Kritérium
: Typ Cena

Jméno/název: C3 PRIX
Popis: Eléments de preuve : Onglet C3 du cahier d’offre - Montant de l’offre financière 
Eléments de jugement : Le prix considéré pour l'évaluation est le montant de l’offre avec 
rabais, sans escompte et sans TVA, après contrôle par le mandataire du MO et correction des 
erreurs arithmétiques. L’évaluation des prix se fait selon la méthode suivante : La note 
maximale (5) est attribuée à l’offre révisée au prix le plus bas. Les offres, dont le prix est 
supérieur de 100 % ou plus à celui de l’offre la plus basse, obtiennent la note 0. Entre deux, l’
évaluation est linéaire et tient compte des centièmes.

: Kategorie kritéria pro zadání s váhou Váha (procenta, přesně)
Číslo spojené s kritériem pro zadání zakázky: 30

Zadávací dokumentace
Přístup k určité zadávací dokumentaci je omezený
Informace o důvěrných dokumentech jsou k dispozici na: https://www.simap.ch/fr/redirect?
context=eyJwYWdlIjoicHJvamVjdCIsInJvbGUiOm51bGwsIm9yZ0lkIjpudWxsLCJwcm9qZWN0SWQiOiJmZDEwMTk3Yy0wZTdjLTQ4NmQtOTUxZC1jYzRhMjJhOWY5NTIiLCJsb3RJZCI6bnVsbCwic3Vic2NyaXB0aW9uSWQiOm51bGx9
Komunikační kanál ad hoc: 
Jméno/název: Simap.ch

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání: 
Elektronické podání: Nepovolena
Odůvodnění, proč elektronické podání není možné: 
Nástroje, zařízení nebo formáty souborů nejsou běžně dostupné
Popis: Plus d’informations dans la publication officielle sur simap.ch
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: němčina, francouzština, italština
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Uchazeči mohou podat více než jednu nabídku: Nepovolena
Popis finanční záruky: Selon paragraphe 5 du projet de contrat.
Lhůta pro doručení nabídek: 09/05/2025 23:59:00 (UTC+2)
Lhůta, do které musí nabídka zůstat v platnosti: 180 Dny
Smluvní podmínky: 
Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Není známo
Podmínky týkající se plnění zakázky: Plus d’informations dans la publication officielle sur 
simap.ch
Elektronická fakturace: Požadována
Bude použito elektronické objednávání: ne
Bude použita elektronická platba: ano
Finanční ujednání: Plus d’informations dans la publication officielle sur simap.ch

Techniky

https://www.simap.ch/fr/redirect?context=eyJwYWdlIjoicHJvamVjdCIsInJvbGUiOm51bGwsIm9yZ0lkIjpudWxsLCJwcm9qZWN0SWQiOiJmZDEwMTk3Yy0wZTdjLTQ4NmQtOTUxZC1jYzRhMjJhOWY5NTIiLCJsb3RJZCI6bnVsbCwic3Vic2NyaXB0aW9uSWQiOm51bGx9
https://www.simap.ch/fr/redirect?context=eyJwYWdlIjoicHJvamVjdCIsInJvbGUiOm51bGwsIm9yZ0lkIjpudWxsLCJwcm9qZWN0SWQiOiJmZDEwMTk3Yy0wZTdjLTQ4NmQtOTUxZC1jYzRhMjJhOWY5NTIiLCJsb3RJZCI6bnVsbCwic3Vic2NyaXB0aW9uSWQiOm51bGx9


186280-2025 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Tribunal administratif fédéral
Informace o lhůtách pro přezkum: Voies de droit Conformément à l'art. 56, al. 1, de la loi 
fédérale sur les marchés publics (LMP), la présente décision peut être attaquée, dans un délai 
de 20 jours à compter de sa notification, auprès du Tribunal administratif fédéral, case postale, 
9023 Saint-Gall. Présenté en deux exemplaires, le mémoire de recours doit indiquer les 
conclusions, les motifs et les moyens de preuve et porter la signature de la partie recourante 
ou de son représentant ; y seront jointes une copie de la présente décision et les pièces 
invoquées comme moyens de preuve, lorsqu'elles sont disponibles. Conformément à l'art. 56, 
al. 2, LMP, les dispositions de la Loi fédérale sur la procédure administrative (PA) relatives à 
la suspension des délais ne s'appliquent pas.
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení: Office fédéral des routes OFROU, 
Division Infrastructure routière Ouest, filiale Estavayer-le-Lac

8. Organizace

ORG-0001
Oficiální název: Office fédéral des routes OFROU, Division Infrastructure routière Ouest, filiale 
Estavayer-le-Lac
Registrační číslo: e246a09e-ddc4-4ee5-b677-ad76460dee9e
Poštovní adresa: Place de la Gare 7
Obec: Estavayer-le-Lac
PSČ: 1470
Nižší územní jednotka země (NUTS): Fribourg/Freiburg (CH022)
Země: Švýcarsko
E-mail: marchespublics.estavayer@astra.admin.ch
Telefon: +41584618711
Úlohy této organizace: 
Kupující
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení

ORG-0002
Oficiální název: Tribunal administratif fédéral
Registrační číslo: BVGER
Poštovní adresa: Postfach
Obec: St. Gallen
PSČ: 9023
Nižší územní jednotka země (NUTS): St. Gallen (CH055)
Země: Švýcarsko
E-mail: info@bvger.admin.ch
Telefon: +41584652626
Internetová adresa: https://www.bvger.ch
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum

mailto:marchespublics.estavayer@astra.admin.ch
mailto:info@bvger.admin.ch
https://www.bvger.ch


186280-2025 Page 6/6

8.1. ORG-0003
Oficiální název: Simap.ch
Registrační číslo: CH001
Poštovní adresa: Holzikofenweg 36
Obec: Bern
PSČ: 3003
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bern/Berne (CH021)
Země: Švýcarsko
E-mail: support@simap.ch
Telefon: +41584646388
Internetová adresa: https://www.simap.ch
Úlohy této organizace: 
TED eSender

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: d2a7a963-9e37-4a04-ad74-b1b2158b1e5a  -  01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 16
Datum odeslání oznámení: 21/03/2025 02:25:57 (UTC+1)
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: francouzština, němčina
Číslo zveřejnění oznámení: 186280-2025
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 58/2025
Datum zveřejnění: 24/03/2025

mailto:support@simap.ch
https://www.simap.ch

